
UCHWAŁA NR 252/947/2023 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 9 sierpnia 2023 r.  
 

w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności powiatu 
 

 

 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 

kwietna 2019 r. o opiece zdrowotnej nad uczniami (Dz. U. poz. 1078) 

 

 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

          w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa Starosta Kartuski, 

2) Piotr Fikus Wicestarosta, 

3) Iwona Formela członek Zarządu, 

4) Janina Kwiecień członek Zarządu, 

5) Andrzej Leyk członek Zarządu, 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Upoważnia się Joannę Stencel – dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych 

i Ogólnokształcących im. I Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach do: 

1) nieodpłatnego udostępniania, na podstawie umowy, pielęgniarce środowiska nauczania 

i wychowania albo higienistce szkolnej gabinetu profilaktyki zdrowotnej w szkole; 

2) zawarcia porozumienia z podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym 

świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży, 

finansowanych ze środków publicznych, w zakresie organizacji udzielania świadczeń 

w gabinecie dentystycznym poza szkołą dla uczniów Zespołu Szkół Zawodowych 

i Ogólnokształcących im. I Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach. 

 

§ 2. Upoważnienia udziela się na czas pełnienia funkcji dyrektora. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

 

 

 S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu 

 

Art. 48 ust. 2 ustawy cytowanej w podstawie prawnej uchwały stanowi, że Zarząd Powiatu 

może upoważniać pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży 

oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.  

Ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r. o opiece zdrowotnej nad uczniami zakłada, że opieka 

zdrowotna nad uczniami jest realizowana w szkole i obejmuje profilaktyczną opiekę zdrowotną, 

promocję zdrowia oraz opiekę stomatologiczną. Organ prowadzący odpowiada za umożliwienie 

korzystania z gabinetów, w których ta opieka jest realizowana. Pielęgniarka środowiska 

nauczania i wychowania albo higienistka szkolna sprawują profilaktyczną opiekę zdrowotną 

nad uczniami w gabinecie profilaktyki zdrowotnej zlokalizowanym w szkole, a w przypadku 

braku gabinetu profilaktyki zdrowotnej w szkole, w miejscu określonym w umowie o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej. Lekarz dentysta sprawuje opiekę stomatologiczną nad uczniami 

w miejscu określonym w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Miejscem tym jest 

gabinet dentystyczny zlokalizowany w szkole, gabinet dentystyczny poza szkołą albo dentobus, 

prowadzone przez podmiot wykonujący działalność leczniczą współpracujący ze szkołą. 

W przypadku braku wymaganych pomieszczeń konieczne jest zawarcie stosownych umów. 

W związku z powierzeniem stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych 

i Ogólnokształcących im. I Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach od dnia 

1 września 2023 r. pani Joannie Stencel zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 


